[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1824/2022

São Roque, 5 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria que providencie ronda intensivas no Distrito de São João Novo, principalmente na rodovia Renê Benedito Silva.

A presente solicitação justifica-se pois houve aumento no número de roubos e furtos no distrito supracitado, especialmente às 06hs e às 19hs na rodovia acima descrita. Por volta desses horários, meliantes aproveitam-se da baixa iluminação natural para cometerem delitos contra vítimas que estão chegando ou saindo de suas residências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CAPITÃO PM FABRÍCIO AFONSO DE SOUZA

MD. Comando da 2ª Cia Territorial do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior, responsável pelo policiamento de São Roque e cidades da região

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2022 - 11:27 12360/2022  /  CD

1